zhotoviteľa na zákonné alebo zmluvné skúšky, poistenie, dopravu, clo, obaly, vyloženie a 
uvedenie do  prevádzky,  ako  i technické  podklady  a zaškolenie personálu objednávateľa. 

3. Zmluvná cena jednej nízkopodlažnej jednosmernej veľkokapacitnej električky je: 

2 450 000,- €   (slovom: dva milióny štyristopäťdesiattisíc  eur) bez DPH. 

4. Celková zmluvná cena za všetky nízkopodlažné jednosmerné veľkokapacitné električky (15 ks) 

je: 

36 750 000,- €   (slovom:  tridsaťšesť miliónov sedemstopäťdesiattisíc eur) bez DPH. 

5. Cena údržby jednej jednosmernej veľkokapacitnej  električky za 60 000 km je  

12 000,- € (slovom: dvanásťtisíc eur) bez DPH. 

6. Zmluvné  strany sa dohodli, že cenu údržby podľa ustanovenia ods. 5 tohto  článku tejto 

zmluvy  je možné na žiadosť zhotoviteľa  navýšiť o  úroveň  medziročnej  inflácie v 
Slovenskej  republike, a to tak, že cena bude upravená od 1.

[...]

7.4 a 7.5 tejto Zmluvy a čas trvania takejto odstávky alebo havárie 
v Depe alebo na Inom mieste plnenia sa nezaráta do Disponibility podľa čl. VI. tejto Zmluvy. 

IV.  
CENA ZA SERVISNÉ ČINNOSTI 

4.1. Cena údržby jednej Električky za Plánované aj Neplánované servisné činnosti za 60.000 km tvorí 
čiastku 12 000,- EUR (slovami: dvanásťtisíc EUR) bez DPH. 

4.2. Objednávateľ sa ďalej zaväzuje hradiť Zhotoviteľovi cenu za Dodatočné servisné činnosti, ktorá 
bude vždy v každom jednotlivom prípade stanovená a Zhotoviteľom účtovaná jednorazovo podľa 
podmienok uvedených v prílohe č. 2 tejto Zmluvy.